REPUBLIKA E SHOQIPERISE

“L”ﬁﬂf UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
= BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. /gé Z prot. Elbasan, me 03.05.2023
VENDIM
Nr /% daté 03.05.2023
Pér

miratimin e nivelit t& pagave, pér secilin pozicion pune, té personelit akademik né Universitetin e
Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”.

Né zbatim t& ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t&¢ Larté né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 “ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 84/2022 “Pér buxhetin e vitit
20237, si dhe t&¢ Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 "Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, t&
ndryshuar; Udhézimit té pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE * Pér skemén dhe
zbatimin e modelit t€ financimit t& institucioneve publike t& arsimit té larté dhe kérkimit shkencor™;
VKM-sé Nr. 75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t&¢ financimit t& institucioneve publike té&
arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, VKM-n nr. 243, daté 20.04.2023 “Pér disa ndryshime né VKM nr.
748 daté 11.06.2009 ‘Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té punonjésve t& personelit akademik t&
institucioneve publike t&€ arsimit t€ lart€’”, Vendimit t&€ Bordit t€ Administrimit Nr. 10 , daté 24.04.2023 “Pér
miratimin e planbuxhetit vjetor 2023” t& Universitetit t&¢ Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, Vendimit t&¢ Senatit
Akademik nr. 9 daté 02.05.2023 “Pér miratimin e nivelit t&¢ pagave, pér secilin pozicion pune, t&€ personelit
akademik né Universitetin e Elbasanit ° Aleksandér Xhuvani’” , Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t€ pagave (pa shtesén e vjetérsis€), pér secilin pozicion pune, t€ personelit
akademik né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” , sipas Tabelés nr I kolona 7.

2. Rritja e pagave mbi kufirin minimal t&¢ VKM-s nr. 243, daté 20.04.2023 “Pér disa ndryshime né
VKM nr. 748 daté 11.06.2009 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t&€ punonjésve té
personelit akademik t& institucioneve publike t€ arsimit t& larté’”, &shté me efekt financiar
mesatarisht 8% , Tabela nr. 1, kolona 6, ose né leké, sipas strukturés sé pagave pa shtesén e
vjetérsis€ Tabela nr. 1, kolona 5.

3. Efektet financiare mbi kufirin minimal t¢ VKM-s, t& pérballohen nga fondet e t& ardhurave né
dispozicion t&é miratuara pér paga né planbuxhetin e vitit 2023

4. Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.

Adresa: Rruga “Ismail-i\',rirﬁa" Elbas Tel'g‘fa): +355 54@595—, Web: www.uniel.edu.al , info@uniel.edu.al
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Nivelet e pagave (pa shtesén e vjetérsis€), pér secilin pozicion pune, t€ personelit akademik né
Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”

Tabela nr. 1
Kufiri Paga n&
Nr. Pozicion rilli | minimal | STesangaUE | [
Leké Leké % Leké
1 2 3 4 5 6 7
1 | Rektor al/a2 179,400 | 14,350 | 8.0% | 193,750
2 | Zv Rektor al/a2 169,800 | 13,455 | 7.9% | 183,255
3 | Zv Rektor Dr 167,520 | 13,325 | 8.0% | 180,845
4 | Dekan al/a2 169,800 | 13,455 | 7.9% | 183,255
5 | Dekan Dr 169,800 | 13,455 | 7.9% | 183,255
6 | zv Dekan al/a2 155,400 | 12,420 | 8.0% 167,820
7 | zv Dekan Dr 137,040 | 10,890 | 7.9% | 147,930
8 | p/njésie bazg al/a2 159,000 | 12,685 | 8.0% 171,685
9 | p/njésie bazé Dr 137,040 | 10,890 | 7.9% | 147,930
10 | T/Grupi mésimor a/l 159,000 | 12,685 | 8.0% 171,685
11 | T/Grupi mésimor b/2 137.040 | 10,890 | 7.9% | 147,930
12 | Profesor al/l 155,400 | 12,420 | 8.0% | 167,820
13 | Profesor i assocuar a/2 135,000 | 10,800 | 8.0% | 145,800
14 | Docent (Doktor i Shkenc) b/1d 116,040 9,165 | 7.9% 125,205
15 | Docent (Master) b/Im 116,040 9,165 | 7.9% | 125,205
16 | Lektor i paré/kérkues i paré b/2 116,040 9,165 | 7.9% | 125,205
17 | Lektor/kérkues ¢/l 94,200 7,535 | 8.0% | 101,735
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